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25.9.2013	  
Valtioneuvosto,	  
ministerien	  erityisavustajat	  
	  
	  
Suomen	  Arkkitehtiliitto	  SAFAn	  kannanotto	  liittyen:	  	  
’Valtioneuvoston	  asetus	  ammattikorkeakouluista	  annetun	  valtioneuvoston	  asetuksen	  liitteen	  
muuttamisesta’	  
	  
Opetus-‐	  ja	  kulttuuriministeriö	  esittää	  uuden	  tutkintonimikkeen	  rakennusarkkitehti	  (AMK)	  lisäämistä	  
ammattikorkeakouluista	  annetun	  valtioneuvoston	  asetukseen.	  Jo	  kertaalleen	  lakkautettua	  (1996)	  
rakennusarkkitehtikoulutusta	  ollaan	  käynnistämässä	  uudelleen.	  Asian	  valmistelu	  on	  ollut	  riittämätön	  
aikataulun	  sekä	  asiantuntijuuden	  osalta.	  Suhdanneherkän	  rakennusalan	  todellista	  osaamis-‐	  tai	  
työvoimatarvetta	  ei	  ole	  kartoitettu.	  	  
	  
Asiaa	  valmistellut	  OKM:n	  työryhmä	  esitti	  tutkinnon	  käynnistettävän	  ilman	  lisärahoitusta	  
ammattikorkeakoulujen	  nykyisillä	  resursseilla.	  	  HS	  24.9.	  mukaan	  Metropolia	  hakee	  kuitenkin	  
rakennusarkkitehtikoulutuksen	  aloittamista	  mikäli	  valtio	  myöntää	  tarvittavan	  lisärahoituksen.	  	  
	  
Jos	  rakennussuunnitteluun	  tarvitaan	  lisää	  päteviä	  toimijoita,	  mahdollinen	  lisärahoitus	  saadaan	  
nykyisissä	  arkkitehtikouluissa	  huomattavasti	  tuloksellisempaan	  käyttöön:	  opettajakunta	  on	  pätevää	  
ja	  arkkitehdin	  tutkinto	  johtaa	  automaattisen	  pätevyyden	  tunnistamiseen	  EU:n	  jäsenvaltioissa.	  	  
	  
Rakennusarkkitehtien	  amk	  -‐koulutus	  ei	  anna	  eurooppalaista	  arkkitehdin	  pätevyyttä.	  Myös	  nimike	  on	  
harhaanjohtava:	  esitetty	  koulutus	  ei	  sisällä	  riittävästi	  arkkitehtuurin	  opetusta,	  jotta	  koulutuksesta	  
valmistuneiden	  tutkinto-‐	  ja	  ammattinimikkeeseen	  voitaisiin	  sisällyttää	  arkkitehti	  –nimike.	  	  
	  
Työryhmän	  esityksen	  mukaan	  arkkitehti-‐	  ja	  suunnittelutoimistot	  tarvitsevat	  suunnittelijoita,	  joiden	  
koulutukseen	  sisältyy	  arkkitehtuurin	  lisäksi	  rakennustekniikan	  ja	  käytännön	  rakentamisen	  opetusta.	  
Ammattikorkeakoulutasoiseen	  koulutukseen	  esitetty	  vuosittainen	  aloituspaikkamäärä,	  (80-‐120)	  
kaksinkertaistaa	  rakennussuunnittelijoiden	  vuotuisen	  sisäänoton.	  Määrän	  mittavalle	  kasvattamiselle	  
suhdanneherkällä	  rakennusalalla	  ei	  ole	  perusteita.	  
	  
Suomi	  tunnetaan	  maailmalla	  koulutuksen	  huippumaana	  ja	  arkkitehtuurin	  suurvaltana.	  Opettajien	  
osalta	  ministeri	  Kiuru	  on	  todennut	  :	  ’luopuminen	  maisteritasoisista	  opinnoista	  
opettajankoulutuksessa	  olisi	  vähän	  liian	  suuri	  koulutuspoliittinen	  uhraus’	  (HS	  25.9.).	  
Arkkitehtisuunnittelun	  koulutuksen	  tasosta	  tinkiminen	  on	  koulutuspoliittinen	  uhraus.	  	  
	  
Suomen	  Arkkitehtiliitto	  SAFA	  esittää	  kunnioittavasti,	  että	  valtioneuvosto	  päättää	  olla	  
sisällyttämättä	  rakennusarkkitehti	  (amk)	  tutkintonimikettä	  valtioneuvoston	  asetukseen	  
ammattikorkeakouluista	  ja	  palauttaa	  asian	  valmisteluun.	  
	  
Helsingissä,	  25.9.2013	  
Suomen	  Arkkitehtiliitto	  SAFA	  
	  

	  
	  
Esko	  Rautiola	  
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